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Nové jízdní řády

Nové jízdní řády vstoupily v platnost  
13. prosince 2020 s tím, že poslední den, 
kdy se jimi bude provoz MHD řídit, je 
11. prosinec 2021. V tištěné formě jsou 
k dispozici na podatelně Městského úřadu 
Strakonice. 

Poukazy pro jubilanty

Od Nového roku se obnoví osobní předávání 
poukazů pro seniory prostřednictvím 
zaměstnankyň Informačního centra pro seniory 
Strakonice. Prosíme, aby byla dodržena všechna 
pravidla v rámci opatření proti šíření covid-19. 
Děkujeme a těšíme se na viděnou.

Dotační programy

Město Strakonice vyhlásilo dotační programy 
pro sport a kulturu. Žádat je možné od  
1. 2. 2021. 
I Jihočeský kraj vyhlásil dotační podporu. 
Bližší informace poskytne Odbor rozvoje MěÚ 
Strakonice – Pavla Němcová, tel: 383 700 842.

ČEKÁ NÁS NOVÁ 365 DNŮ DLOUHÁ CESTA 
PŘEJEME ŠŤASTNÉ VYKROČENÍ…
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Design kombinující exkluzivitu s funkčností. Impozantní přední partie s inovativními světlomety LED-Matrix a ohromný 
zavazadlový prostor. Nejmodernější technologie, jako je stálé online připojení a řada vyspělých asistenčních systémů. 
Zcela nový Volkswagen Arteon Shooting Brake. Nenechá Vás v klidu!

Brzy i ve verzi Plug-in Hybrid!
Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Arteon Shooting Brake: 4,1−4,2 l / 100 km, 107−111 g/km.  
Fotografie je pouze ilustrativní a vyobrazený model může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Arteon Shooting Brake
Nenechá Vás v klidu

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

Auto Strakonice, spol. s r.o.
Písecká 513, 368 01  Strakonice, tel.: 383 311 828, fax: 383 311 828, e-mail: info@auto-strakonice.cz, www.auto-strakonice.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu 
ŠKODA SCALA: 4,1–5,1 l/100 km, 96–116 g/km

Váš autorizovaný partner programu ŠKODA Plus:

Podzimní nabídka
prověřených vozů

ŠKODA PLUS

se zvýhodněním až

 Kč

Navštivte naši prodejnu ŠKODA Plus a nechte si poradit 
skutečnými odborníky. Využijte nabídku zkušební  jízdy, 
značkového financování i pojištění a získejte tu nejlepší 
výkupní cenu za svůj stávající vůz. Více informací  o nabídce 
získáte na skodaplus.cz.

Vybírejte z nejširší nabídky 
zánovních automobilů  
a získejte nejlepší výkupní 
cenu za svůj ojetý vůz.

Ilustrativní fotografie

50 000

Autoservis Šrachta s.r.o.
Písecká 513
386 01 Strakonice
Tel.: 383 322 226
www.srachta-autoservis.cz
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ÚVOD

Břetislav Hrdlička
STAROSTA

Letopočet 2020 máme za sebou. Byl 
to těžký rok, plný nemocí, nejistot, stra-
chu, zmatků, zažívali jsme něco úplně 
jiného, než bychom chtěli. Pojďme 
se z toho poučit, zvážit své hodnoty, 
uvědomit si, co je vlastně důležité. 
Co dál? Ti v Praze nám nepomohou, 
sami neví, co mají dělat. Musíme se 
postarat o sebe, o naše město, stát 
se „politiky všedního dne“, a to nejen 
v soukromí. Nekritizujme jako média, 
nabízejme řešení. Pokud něco nefun-
guje, volejte, ale raději pište, a nesejde 
na tom, jakou formu zvolíte, zda e-mai-
lovou či písemnou. Úředníci městské-
ho úřadu, pracovníci v technických 
službách, v organizacích, které věc 
spravují, s vámi budou komunikovat. 
Jestliže se do toho „jaksepatří obujete“, 
pak máte jistotu, že váš poznatek či 
přání nezapadne. 
Pište i přímo mně. Téměř při každé 
příležitosti nabízím možnost nalézt 
společnou řeč. Vzkazy přes média 
a Facebook nic neřeší. Konstruktivní je 
přijít a třeba i rázně bouchnout do stolu 
a začít každou věc řešit. Jen tak se mů-
žeme posunout dál. Pojďte pracovat 
ruku v ruce, město je přece nás všech. 
Jsme na samém začátku nového roku, 
pojďme do toho společně.   
Do dnů nového roku 2021 se dívám 
s optimizmem, který vedle zdraví, štěstí, 
laskavosti, radosti, přátelství a spokoje-
né rodiny přeji i vám všem.  

Rozpočet je sestaven, investice běží dál

Již v polovině léta se začíná sestavovat 
rozpočet pro nové ekonomické plá-
novací období. V případě města tedy 
od 1. ledna následujícího roku. 

Rozpočet je především pevným nástrojem 
finančního hospodaření, a byť se to nezdá, 
„krátkodobým“ plánem, který řídí financo-
vání města během jediného roku. 

Vedoucí jednotlivých odborů vycházejí ze 
skutečnosti rozpočtového výhledu a před-
kládají plány realizací roku budoucího. Poté 
následuje méně veselá část celé operace, 
to když jednotlivé navrhované položky, 
s nadsázkou řečeno, procházejí kritickým 
čtením vedoucí finančního odboru a vedení 
města. Zatímco každý z odborů prosazuje 
své priority, finanční odbor postaví proti 
požadavkům příjmovou část rozpočtu. 

Obce v celé republice, v okamžiku, kdy 
měly být schvalovány rozpočty, procházely 
nelehkým obdobím kvůli daňovému balíč-
ku schválenému sněmovnou. Senát ovšem 
návrh vrátil v pozměněné podobě, která 
sice počítá se zrušením superhrubé mzdy, 
ale snížila oproti původnímu návrhu daňo-
vý odpočet na poplatníka, a co je důležité, 
schválila 80% kompenzaci obcím a kra-
jům. Jak dopadne hlasování v Poslanecké 
sněmovně a jaký dopad bude mít na veřej-
né finance, není jasné ve chvíli, kdy vzniká 

tento text. Každopádně výsledek by měl 
být znám do konce roku 2020 (Zpravodaj 
rozhodnutí s ohledem na datum uzávěrky 
nezachytí).   

Rozpočet města Strakonice na rok 2021 
je navržen jako schodkový. Celkové příjmy 
jsou plánovány na 513 800 000 Kč, celkové 
výdaje počítají s částkou 623 000 000 Kč.

Za poslední roky si město svým hos-
podařením vytvořilo finanční rezervy, ze 
kterých bude možné v aktuální situaci fi-
nancovat schodek ve výši 109 200 000 Kč. 
Prostředky z minulých let budou zároveň 
použity na splátky úvěrů, jež reprezentují 
částku 19 755 000 Kč.

V případě, že projde poslanecký návrh 
zásadně měnící zdanění příjmů, je jisté, 
že obce přijdou o část peněz do příjmové 
položky. I přesto chce strakonická radnice 
zachovat stěžejní investiční akce. V plánu 
je vybudovat například komunitní centrum, 
dokončit bezbariérovou trasu DS Rybniční 
– kulturní dům, rekonstrukce ulic Zvolen-
ská a části ulice Máchova. Zkrátka by ne-
měla přijít ani Otavská páteřní cyklostezka 
nebo vodovod a veřejné osvětlení v Hajské.  

„S návrhem rozpočtu jsem s ohledem 
na realitu současnosti spokojen,“ kon-
statoval místostarosta Rudolf Oberfalcer 
a dodává, „do rozpočtu nebylo možné 
zařadit všechny požadované akce a projek-
ty. Prioritu dostaly ty akce, které již byly 
zahájeny nebo budou podpořeny dotací.“

MARKÉTA BUČOKOVÁ, PR  

běžné výdaje
71%

kapitálové výdaje
29%

daňové příjmy
72%

nedaňové příjmy
15%

kapitálové příjmy
0%

přijaté dotace
13%
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Od Nového roku odpady zdarma 

V novém roce si každý strakonický občan bude 
moci v peněžence ponechat jindy povinně 
splatný poplatek za svoz komunálního odpadu. 

Jak rozhodli zastupitelé na prosincovém 
jednání, došlo ke zrušení obecně závazné 
vyhlášky z konce roku 2017, která stanovila 
místní poplatek za provoz systému shroma-
žďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů ve výši 
260 Kč na obyvatele. Přesně tato částka, 
vynásobená počtem rodinných příslušníků, 
zůstane od Nového roku obyvatelům v domá-
cích rozpočtech.

„Svoz komunálního odpadu chápeme jako 
veřejnou službu obyvatelům, podobně jako 
provozování městské hromadné dopravy, 
úklid ulic či údržbu veřejné zeleně. Všechny 
tyto služby jsou plně hrazeny z městského 
rozpočtu a slouží tak všem strakonickým 
obyvatelům bez rozdílu. Věříme, že si lidé 
této služby budou vážit a podpoří je to 
ve snaze rozumně třídit odpad, využívat sběr-
ného dvora, kam mohou nadměrné, přebyteč-
né a dosluhující věci zdarma odložit a neničit 
si prostředí kde žijí,“ uvedl starosta Břetislav 
Hrdlička. � Markéta Bučoková, PR 

Ilustrační foto: archiv PR

Jak budeme likvidovat  
vánoční stromky?
Obracíme se na vás s prosbou, abyste 
po skončení vánočních svátků likvidaci 
vánočních stromků řešili jejich předáním 
přímo do sběrného dvora U Blatenského 
mostu nebo odložením do velkoobjemo-
vých kontejnerů, které jsou určeny pro sběr 
biologicky rozložitelných odpadů. Jsou 
rozmístěny jak v osadách, zahrádkářských 
koloniích, tak v zástavbě rodinných domů. 
V průběhu zimního období je pro vás sběr-
ný dvůr otevřen každý den, včetně soboty 
a neděle, od 8:30 do 17:00 hod s polední 
přestávkou od 12:00 do 13:00 hod.

Pokud vánoční stromky odložíte 
u stanovišť odpadových nádob, zajistí 
jejich svoz technické služby v období 
od ledna do poloviny února. Stromky 
nepatří v žádném případě do kontejnerů 
na komunální odpad. Protože jsou dále 
štěpkovány, dbejte prosím na jejich 
řádné odstrojení.

Radka Mrkvičková, 
odbor životního prostředí

Štěstí, zdraví, pokoj svatý – virtuálně 
Ve chvíli, kdy píši tyto řádky (je začátek 
prosince), vůbec netuším, jaká situace 
bude v lednu. Co ale vím jistě, že Tříkrá-
lová sbírka 2021 bude jiná, než jak jsme 
na ni zvyklí. Například musíme, k naší 
velké lítosti, zrušit tradiční Tříkrálový 
koncert. Sbírka bude tentokrát delší, a to 
od 1. 1. do 24. 1. 2021. 

Jisté je, že nechceme nikoho ošidit 
o požehnání a chceme co největšímu 
množství lidí popřát štěstí, zdraví, pokoj 
svatý. I když požehnání pravděpodobně 
neponeseme až do vašich domovů, kole-
da by mohla zaznít na otevřených veřej-
ných prostranstvích. Koledu si také mohou 
lidé pustit na www.trikralovasbirka.cz, kde 
naleznou i podrobnější informace a mož-
nosti koledy on-line. Na našich stránkách 
www.charita-strakonice.cz zveřejníme 
účel sbírky v krátkém spotu. Fyzicky se 
kasičky mohou objevit u koledujících sku-
pinek, ale i na veřejně dostupných místech 
(např. v kostele, v lékárně a jinde).

Tři králové se připravují na koledu 
s rouškami i na koledu virtuální. A pokud 
je letos nepotkáte, věřte, že za vámi přijít 
chtěli a chtěli vám předat požehnání.

Olga Medlínová,  
ředitelka Oblastní charity Strakonice 

Dárkové poukazy pro jubilanty

Dovolujeme si oznámit, že po dvouměsíční 
odmlce (v listopadu a v prosinci 2020), při 
které byly jubilantům města Strakonice 
dárkové poukazy rozesílány poštou, budou 
od ledna 2021 pracovnice infocentra pro 

seniory dárkové poukazy opět roznášet 
osobně. Předávání dárkových poukazů 
bude probíhat za podmínek dodržení všech 
bezpečnostních opatření nařízených vládou 
České republiky. Zároveň se vám omlouvá-
me za neuskutečnění slavnostního setkání 
jubilantů v domě kultury, které se stalo již 
tradicí. Nekonalo se z důvodu epidemiolo-
gických opatření a ochrany vašeho zdraví. 
Věříme, že nastane chvíle, kdy pro vás 
budeme moci slavnostní setkání připravit 
a společně se potěšit.

V novém roce 2021 vám přejeme hlavně 
hodně zdraví, radosti a spokojenosti.

IC Strakonice

Setkání seniorů v roce 2019 � foto: archiv MěÚ
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Až budoucnost ukáže důsledek zavřených sportovišť  
Zavřená sportoviště v covidových časech, 
a především plavecké stadiony, budou mít 
v budoucnu neblahý dopad na děti prvního 
stupně základních škol. Výuka plavání, 
která bývá povinná v rámci tělocviku 
od první do čtvrté třídy, je velkým příno-
sem do celého života. Spousta dětí nemá 
možnost setkat se v útlém dětství s vodou 
v plaveckém bazénu, ať už k tomu nejsou 
vedeny z jakýchkoliv důvodů v rodině.

Aby byla plavecká výuka efektivní, je 
nutné začít nejdéle v první třídě základní 
školy. V tomto věku většinou umí plavat 
necelá třetina dětí. Dvě třetiny z nich se 
s vodou sice setkaly, ale neumí vůbec pla-
vat v hloubce. Některé mají dokonce fobii 
z vody, pramenící z neznámého prostředí. 
Vhodně zvolená metodika plavání pro tak-
to malé děti dokáže mnohé z nich posunout 
z úplných neplavců na úroveň bezpečného 
plavání bez pomůcek s instruktorským 
dozorem. Především ale získají vztah 
k vodě a tím i bezpečnost pro sebe sama 
při hrátkách v letních měsících u vody.

V této jarní a podzimní nouzové době 
roku 2020 přišli prvňáčci a zároveň titíž 
po prázdninách jako druháčci na podzim 
o celý plavecký kurz. Což se samozřej-
mě projeví ve třetí a čtvrté třídě, kdy už 
nebude tolik prostoru v plavecké škole 
na dohánění dvou ztracených školních 
let. Děti ve třetí třídě už mají většinou 
plavecké zlozvyky a strach z vody se 
špatně odbourává. Přišly-li o výuku starší 

děti čtvrtých tříd, nemohly již prohloubit 
naučené plavecké dovednosti. Ačkoliv se 
zavřená sportoviště možná méně podepsala 
na dospělých a oddílových dětech, děti ze 
školního plavání této doby mohou být prá-
vě kvůli nedokončené výuce poznamenané 
v dospělosti a vystavené většímu nebezpečí 
ohrožení života plaveckou absencí.

Chybějící výuka by se určitě neměla 
podceňovat a mělo by dojít k diskuzi 
o zařazení mimořádných plaveckých lekcí 
na druhém stupni základní školy. Daná 
opatření současné doby nemají v žádném 
případě za cíl vyvolat chaos, ale především 
stanovit nový, zodpovědný režim fungová-
ní plavecké školy, ačkoliv je momentálně 
epidemiologická situace nevyzpytatelná. 
Strakonická plavecká škola je připravena 
situaci řešit flexibilně a zodpovědně jak 
s řediteli škol, tak individuálně s rodiči. 
Za zmínku stojí i nově realizované letní 
příměstské plavecké tábory při STARZ 
plavecké škole Strakonice. 

Vendy Wieserová

Výuka v plavecké škole� foto: V. Wieserová
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www.ssst.cz

vosspsasos

OBORY
MATURITNÍ 

AUTOMECHANIK
ELEKTRIKÁŘ

NÁSTROJAŘ
ZÁMEČNÍK

OBRÁBĚČ KOVŮ

KUCHAŘ - ČÍŠNÍK
KADEŘNÍK
ARANŽÉR

ZEDNÍK

VÝROBCE TEXTILIÍ

OBORY

STROJÍRENSTVÍ

MECHANIK A SEŘIZOVAČ

OBALOVÁ TECHNIKA

STROJÍRENSTVÍ 
- ŘÍZENÍ KVALITY

DDNNYY  OOTTEEVVŘŘEENNÝÝCCHH  DDVVEEŘŘÍÍ

UČEBNÍ 

budova SPŠ: Želivského 291, Strakonice
budova SOŠ: Zvolenská 934, Strakonice 

PPaarrttnneeřřii  šškkoollyy::

 Sobota 16. ledna 2021   od 9 do 13 hodin
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Slovo života
Možná jste v koledách nebo ve vánoč-
ních citátech zaslechli obrat: „Slovo se 
stalo tělem.“ Tuto větu nacházíme v Ja-
nově evangeliu a  připomíná základní 
kámen křesťanství, totiž že nehmotný 
Bůh se stal člověkem. Zároveň navazu-
je na starozákonní vnímání skutečnosti, 
že pokud Bůh něco vysloví, pak se to 
i stane. V Bibli nacházíme výrazy jako: 
„Stalo se ke mně slovo Hospodinovo.“ 
Chce se tím vyjádřit, že zatímco člověk 
občas slovo vysloví, ale nedokáže jej 
naplnit, Bůh když něco „říká“, také se 
to děje.

Ano, další z  cest, jak můžeme po-
znávat Boží působení, nebo chcete-li 
dokonce vedení kolem nás je to, jak 
nás oslovuje v  Bibli. Netřeba zvlášť 
obhajovat hodnotu souboru textů, kte-
ré někdy říkáme Kniha knih, případně 
nábožensky Písmo svaté. Kritická zkou-
mání pravosti rukopisů a  předávání 
věrného obsahu bylo v  dějinách vě-
nováno pozornosti jako málokterému 
dílu, o  kterém se vyučuje v  hodinách 
literatury či dějepisu.

V  Bibli se setkáváme s  rozmanitými 
literárními druhy a způsoby vyjadřová-
ní, od milostné poezie až po žalozpě-
vy. Někdy se nám ale může stát, že 
se míjíme v  tom, co od  Bible očeká-
váme a co nám ona nabízí. Není kni-
hou dějepisu, sociologie, psychologie, 
přírodních věd a čehokoli jiného. Ano, 
objevuje se v ní látka související s uve-
denými obory, ale jejím cílem zůstává 
přinášet rozmanité příběhy o  vztahu 
mezi Bohem a stvořením, mezi Bohem 
a člověkem. Z  toho pak plyne její zá-
sadní hodnota.

Jako vztahy mezi lidmi nelze zúžit 
na  informace, podobně je tomu s bib-
lickými texty. Křesťané jim naslouchají 
nejen pro informace, ale především 
proto, že věříme, že i  dnes nás tímto 
způsobem Bůh oslovuje, dodává nám 
útěchy, jindy varuje, upozorňuje na to, 
co neopomíjet, přináší naději, radost. 
Tím zásadním vyslovením je, že chce 
člověka zachránit, a  proto se stává 
člověkem – Ježíšem Kristem. „…a slovo 
se stalo tělem.“ (Bible, Janovo evange-
lium 1, 14)

Kéž slyšíme a  říkáme slova, která 
nesou život. Boží slovo je slovo života 
– kéž jej objevujeme a  učíme se mu 
rozumět!� Roman Dvořák, farář

MĚSTO INFORMUJE
Svoz bioodpadu v roce 2021 
Vzhledem k našim již čtyřletým zkušenostem 
se svozem bioodpadu a s ohledem na le-
gislativou nově stanovené cíle odpadového 
hospodářství k oddělenému soustřeďování 
využitelných odpadů chceme i v roce 2021 
v zástavbě rodinných domů zachovat stejnou 
frekvenci svozu. Od března do listopadu 
bude svoz probíhat každý týden a v zimním 
období 1 x za 14 dní v liché týdny. Pokud 
nedojde k enormnímu poklesu teplot, kdy 
hrozí nebezpečí poškození svozových nádob 
při manipulaci či sněhové kalamitě, bude svoz 
v zimním období prováděn dle níže uvedené-
ho harmonogramu. Svoz ze sídlišť a bytových 
domů bude pokračovat tak jako v loňském 

roce, tzn. celoročně 1 x za 14 dní. Průběžně 
aktualizované informace budou vždy k dispo-
zici na internetových stránkách města.    

Z prvního roku svozu bioodpadu, kdy jsme 
z rozmístěných bionádob a velkoobjemových 
kontejnerů svezli celkem 800 t bioodpadu, 
jsme se postupně dopracovali v loňském roce 
až na 1 600 t. Z uvedeného nárůstu je zřejmé, 
že se svoz bioodpadů v našem městě setkal 
s pozitivními ohlasy občanů a stal se již 
samozřejmostí. 

Svoz z jednotlivých ulic bude probíhat jako 
doposud.

Radka Mrkvičková, 
odbor životního prostředí

ZDE UVÁDÍME TERMÍNY SVOZU V ROCE 2021:

Leden 18. 1.–21. 1.  
Únor 1. 2.–4. 2. , 15. 2.–18. 2. 
Březen 1. 3.–4. 3. , 8. 3.–11. 3. , 15. 3.–18. 3. , 22. 3.–25. 3. , 29. 3.–1. 4. 
Duben 5. 4.–8. 4. , 12. 4.–15. 4. , 19. 4.–22. 4. , 26. 4.–29. 4. 
Květen 3. 5.–6. 5. , 10. 5.–13. 5. , 17. 5.–20. 5. , 24. 5.–27. 5. , 31. 5.–3. 6.  
Červen 7. 6.–10. 6. , 14. 6.–17. 6. , 21. 6.–24. 6. , 28. 6.–1. 7.  
Červenec 5. 7.–8. 7. , 12. 7.–15. 7. , 19. 7.–22. 7. , 26. 7.–29. 7
Srpen 2. 8.–5. 8. , 9. 8.–12. 8. , 16. 8.–19. 8. , 23. 8.–26. 8. , 30. 8.–2. 9. 
Září 6. 9.–9. 9. , 13. 9.–16. 9. , 20. 9.–23. 9. , 27. 9.–30. 9. 
Říjen 4. 10.–7. 10. , 11. 10.–14. 10. , 18. 10.–21. 10. , 25. 10.–28. 10. 
Listopad 1. 11.–4. 11. , 8. 11.–11. 11. , 15. 11.–18. 11. , 22. 11.–25. 11, 29. 11.–2. 12.  
Prosinec 6. 12.–9. 12. , 20. 12.–23. 12. , 3. 1.–6. 1. 2022, 17. 1.–20. 1. 2022

ZDE UVÁDÍME LOKALITY SVOZU V ROCE 2021:

Pondělí B. Havlasy, Boubínská, Bučkova, Českých lesů, Hallova, Hraniční, 
Chmelenského, K. Dvořáka, Lesní, Na Muškách, Na Stráni, Nad Školou, 
Podsrp, Podsrpenská, Pohraniční stráže, Povážská, Přední Ptákovice, 
Ptákovická, Strojařů, Šumavská, Trachtova, U Studánky, U Vodojemu, 
U Zahrádek, Václavská, Volyňská 

Úterý 5. května, Alf. Šťastného, B. Němcové, Bezděkovská, Čelakovského, 
Družstevní, Dukelská, Heydukova, Holečkova, Hrnčířská, Husova, 
Jeronýmova, Klostermannova, Kosmonautů, Luční, Mírová, Mládežnická, 
Mlýnská, Na Ohradě, Nábřežní, Obránců míru, Palackého nám., 
Pionýrská, Podskalská, Prácheňská, Sídl. 1. máje, Sokolovská, Spojařů, 
Stavbařů, Školní, Tržní, U Nádraží, U Sv. Markéty, Zeyerovo nábřeží   

Středa
Bavorova, Erbenova, Havlíčkova, Chelčického, Jezerní, K Dražejovu, 
Kopretinová, Kosatcová, Krále J. z Poděbrad, Labutí, Leknínová, Liliová, 
Lipová, Máchova, Mikoláše Alše, Na Hrázi, Na Rozhledech, Nová, 
Otavská, P. Bezruče, Plánkova, Pod Kuřidlem, Podskalí, Prof. Skupy, 
Prof. A. B. Svojsíka, Pomněnková, Sadová, Sasanková, Skalní, Slunečná, 
Sv. Čecha, Švandy dudáka, Tylova, U Větrolamu, U Vrbiček, Virt, 
Virtova, Vodní, Zahradní, Zvolenská, Želivského, Žižkova 

Čtvrtek
Arch. Dubského, Baarova, Blatenská, Borová, Březová, Budovatelská, Buko-
vá, Dr. Jiřího Fifky, Jedlová, Jiráskova, Lidická, Mánesova, MUDr. K. Hra-
deckého, Na Výsluní, Nerudova, Pod Hájovnou, Pod Hliničnou, Pod Lesem, 
Radomyšlská, Raisova, Šmidingerova, Tisová, Vodárenská, Vrchlického   
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Ryby bez roušky na FLČ
Návrat žáků osmých ročníků a třídy 7. C 
z distanční výuky zpět do školních lavic byl 
spojený se vzdělávacím programem Fakulty 
rybářství a ochrany vod Jihočeské univer-
zity v Českých Budějovicích Letem vodním 
světem (roadshow). Zážitkový program 
byl zaměřený na vodní živočichy a jejich 
ekologii. Na modelu kapra si žáci s lektorkou 
zopakovali anatomii ryb, prohlédli si žábry, 
požerákové zuby, plynový měchýř, rybí 
šupiny. Jednotlivé zástupce ryb si připomněli 
skládáním puzzlí a přiřazováním jejich 
charakteristických znaků. Snad největším 
zážitkem byly ukázky přivezených živých ryb. 
Vlastníma rukama si mohli žáci z kádě vylovit 
jesetera malého, úhoře říčního, candáta 
obecného, okouna říčního, slunečnici, lína 
obecného, kapra lysce, malou štiku obecnou 
či sumce velkého. Závěrem výukového pro-
gramu čekaly děti ještě zajímavosti ze života 
raků a opět nechyběla možnost vzít si do ruky 
živé zástupce – raka kamenáče, signálního, 
pruhovaného či mramorovaného. Cílem pro-
gramu bylo zpestřit žákům výuku přírodopisu 
o vlastní prožitek. � Bohumila Staňková

Úředníci si vyhrnuli rukávy

Další téměř třicítka ovocných stromků pů-
vodních krajových odrůd, tentokrát jabloní 
a slivoní, přibyla do liniové aleje ve Starém 
Dražejově. Při dodržení bezpečnostních 
opatření, spojených s nouzovým stavem, je 
ve svém volném čase vysadili 19. listopa-
du úředníci odboru životního prostředí 
za pomoci místních osadníků. Navázali 
na výsadby z minulých let při obnovené 
polní cestě od staré vodárny kolem vrchu 

Opeřová. Akce je součástí ekologicko- 
osvětového projektu města Strakonice Za-
hradou poznání, díky němuž byly ovocné 
aleje založeny také v Modlešovicích, Haj-
ské a na Střele. Projekt podporuje celkovou 
dlouhodobou koncepci města na zlepšování 
životního prostředí. Kvetoucí zelené město, 
nové aleje i barevné motýlí louky jsou pře-
svědčivými důkazy správnosti této cesty.  
� Miroslav Šobr, odbor ŽP

Úředníci vysazovali stromky� foto: archiv ŽP

Antigenní testování ve strakonické nemocnici
Ve strakonické nemocnici již od jara funguje 
odběrové místo pro pacienty s podezřením 
na onemocnění novým koronavirem, kde 
zdravotníci provádějí odběry za účelem PCR 
diagnostiky, kterou zajišťuje mikrobiologický 
úsek centrálních laboratoří nemocnice. V době 
od 4. do 18. prosince 2020 odběrové místo 
zajišťovalo souběžně, ale v oddělených časech, 
i antigenní testování pedagogických pracov-
níků, které vyhlásilo mimořádným opatřením 
Ministerstvo zdravotnictví v souvislosti se 
znovuotevřením škol. Testování bylo pro 
učitele dobrovolné, ale cíl mělo jasný, zamezit 
opakování situace, ke které došlo v září, kdy 
byla zaznamenána řada pozitivních případů 
onemocnění mezi pedagogy a žáky, což 
ve svém důsledku vedlo k ochromení provozu 
řady škol kvůli velkému množství nařízených 
izolací a karantén. Jako zásadní se v tomto 
smyslu jeví snaha o včasný záchyt dosud 
klinicky bezpříznakových přenašečů nemoci, 
kteří by v relativně úzkém a dlouhodobém 
kontaktu s ostatními lidmi v kolektivu „doká-
zali“ přenést virus na desítky či stovky dalších 
osob. Zvolené antigenní testy mají proti 
klasickým PCR testům sice menší citlivost, ale 

jsou rychlejší a odhalí vysoce infekční přípa-
dy, které mohou být klinicky zcela asymp
tomatické. Způsob odběru je identický s PCR 
testem a provádí se stěrem speciální štětičkou 
z nosohltanu. Následné vyhodnocení se ale 
liší. Zdravotnický pracovník hned v místě od-
běru použije připravený laboratorní set, který 
během následujících 15 - 30 minut vyhodnotí 
případnou pozitivitu odebraného vzorku. Tu 
je u lidí bez klinických příznaků onemocnění 
COVID-19 ještě nutné ověřit PCR testem. 
Výsledek testu reflektuje situaci v okamžiku 
odběru klinického materiálu. 

Nemocnice Strakonice, a.s., za účelem 
antigenního testování oslovila všechna školská 
zařízení strakonického okresu a nabídla jim 
možnost terénního testování, které koordi-
novala primářka centrálních laboratoří Eva 
Šimečková. Šest odběrových týmů složených 
ze zdravotníků strakonické nemocnice objelo 
postupně 20 škol, kde postupně otestovalo 
230 učitelů. Další desítky pedagogických 
pracovníků se měly možnost nechat vyšetřit 
v odběrovém antigenním centru v areálu stra-
konické nemocnice. Ze všech vyšetřených byla 
pozitivita zjištěna pouze u několika jedinců. 

Na tuto aktivitu navázalo od 16. prosince 
podobně koncipované testování veřejnos-
ti, které by mělo trvat do 15. ledna 2021. 
Všechny osoby, které jsou zdravotně pojištěné 
v České republice, mají možnost podrobit se 
antigennímu testování, a to nejvýše jedenkrát 
za 5 dní. Náklady na testování budou hrazeny 
z prostředků veřejného zdravotnického pojiště-
ní, od zájemců tak nebude vybírán žádný 
poplatek. Vyšetření se neprovádí u osob, které 
absolvovaly izolaci z důvodu onemocnění 
COVID-19 v posledních 90 dnech nebo jim 
byl v posledních 5 dnech proveden PCR či 
antigenní test s negativním výsledkem.

Vzhledem k časové náročnosti celého vyšet-
ření je nezbytné se k testu objednat prostřed-
nictvím webových stránek nemocnice na kon-
krétní den a čas (www.nemst.cz). Mimořádné 
opatření Ministerstva zdravotnictví současně 
nařizuje všem osobám, které se antigennímu 
testu podrobí s pozitivním výsledkem (při 
absenci klinických příznaků typických pro 
onemocnění COVID-19), absolvovat bezpro-
středně i konfirmační PCR test.�

Michal Pelíšek,náměstek ředitele  
� Nemocnice Strakonice, a.s.
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MP INFORMUJE 
Skvělý pomocník – oči kamer viděly to, co mělo zůstat utajeno
Kamerový dohlížecí systém byl 
na městské policii uveden do provozu 
v roce 2003, a to prvními čtyřmi 
kamerami. Díky dotačním titulům se 
systém postupně rozšiřoval, naposledy 
v roce 2018, takže aktuálně je na stálou 
službu Městské policie Strakonice 
napojeno celkem 24 kamer, které 
pokrývají v podstatě většinu města. 
Jedná se o 17 kamerových bodů 
stálých, dva body přenosné a pět kamer 
zachycuje dění z autobusového nádraží. 
Protože technologie stárnou rychleji 
než člověk, rozhodli jsme se využít 
dalšího dotačního titulu a stávající 
kamery zrevitalizovat nejmodernějšími 
inteligentními funkcemi. Ministerstvo 
vnitra pokrylo tuto finanční akci 
částkou 387 482 korun a město se 
spolupodílelo bezmála 39 tisíci. 

Nové kamery tedy ve městě 
nepřibydou, zůstáváme na počtu 24. 
Na jedenáct vybraných kamer byla 
ale vloni v listopadu nainstalována 
funkce detekce pohybu. V praxi to 
znamená, že strážník bude s kamerovým 
systémem pracovat při denních směnách 
v normálním režimu buď manuálně, 
nebo si nastaví režim sledování 
jednotlivých bodů v kontrolovaném 
úseku automaticky. V noci pak přepne 
režim u jednotlivých kamerových bodů 
na režim detekce pohybu a systém 
ho sám upozorní na pohyb v daném 
úseku. Video systémy dnes produkují 
obrovské množství obrazových dat, 
které nelze ekonomicky vyhodnocovat 
prostřednictvím lidských zdrojů. Proto 
je důležité nějakým způsobem filtrovat 
toto velké množství událostí a k tomu 
slouží právě video analytické funkce. 
Algoritmus video analýzy permanentně 
vyhodnocuje obraz kamer a automaticky 
upozorní operátora na kritické situace. 
Obrazy z nově upravených kamer budou 
navíc mnohem více čitelnější. 

V roce 2019 zaznamenal městský 
kamerový systém celkem 51 událostí, 
z toho dva trestné činy a jednou 
záchranu života. Bohužel se stává, jako 
u každé techniky, že zaznamenáme 
během roku poruchu na jednotlivých 
kamerách či systému. I to byl důvod, 
proč jsme se rozhodli jít cestou 
zkvalitňování, nikoli kvantity. 

Záznamy z kamerového systému 
využívá i státní policie, vyžádala si 
je například vloni v říjnu, kdy došlo 
v Rennerových sadech k loupežnému 
přepadení, a v listopadu kvůli loupež-
nému přepadení u garáží v Mírové ulici. 
Kamerový záznam, jak potvrdila mluvčí 
Policie ČR ve Strakonicích, mnohokrát 
posloužil i jako důkazní materiál, kdy 
se pomocí záznamu a také díky osobní 
a místní znalosti policistů a strážníků 
podařilo ztotožnit pachatele. Na do-
kreslení lze připomenout případ z roku 
2017, kdy byl na základě kamerového 
záznamu ztotožněn muž, který měl 
na svědomí loupežné přepadení 90le-
tého muže ve Strakonicích a barmanky 
v jedné provozovně ve Volyni. Nebo 
tragickou událost rovněž z konce roku 
2017, kdy kamion srazil za Střelskými 
Hošticemi ženu, ujel a žena na následky 
zranění na místě zemřela. Kamion byl 
dle kamerových záznamů a samozřejmě 

i díky prvotním informacím od svědků 
identifikován, když projížděl Strakoni-
cemi. Vloni jsme na základě kamerové-
ho systému řešili 35 událostí. Mimo jiné 
například i trhání květin z okrasných 
záhonů na Velkém náměstí, za což padly 
docela tučné pokuty, nebo přestupky 
v dopravě, či poskytnutí první pomoci 
muži, který zkolaboval kvůli nízké hla-
dině cukru na Palackého náměstí. 

Kamerový systém obhospodařujeme 
prioritně kvůli prevenci. Za tu dobu 
máme zkušenosti, že místa, kam byly 
kamery vzhledem k zvýšené kriminalitě 
namířeny, se záhy stala bezpečnější-
mi. Pomohl i vloni při uzavření dvou 
největších silničních tepen Strakonic. 
Monitorovaly se nejvíce vytížené ulice, 
zejména Ellerova, dopravní policisté do-
stávali informace, aby mohli regulovat 
dopravu včas, čímž se podařilo předejít 
totálnímu kolapsu.   

Jaroslava Krejčová, MP Strakonice

MŠ Stavbařů v místnosti stálé služby, kde se mimo jiné obsluhují kamery� foto: archiv MP
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Pomoc druhým ji provázela na každém kroku 
Letošní podivná pandemická doba nepřála 
ani takovým počinům, jakým je udělení 
Ceny starosty města. Pozornost na sebe 
strhávala především celková situace ve spo-
lečnosti a mnohdy i obavy o to, jak se 
budou věci dále vyvíjet. 

Dáma, o které budou následující 
řádky, po většinu času pracovala pro 
druhé, starala se, aby se těm, kteří si 
sami pomoci nemohou, pomoci dostalo. 
Reprezentuje ve Strakonicích více než 
stoletou organizaci spojující téměř dvě 
stě národních společností Červeného 
kříže, Červeného půlměsíce a Davidovy 
hvězdy. Řeč je o paní Heleně Mocové 
Linhartové, ředitelce Úřadu oblastního 
spolku Českého červeného kříže Stra-
konice.

Právě tato humanitární a sociální orga-
nizace nejen v této covidové době pomáhá 
potřebným a odtud už byl jen krůček 
k myšlence na udělení ceny ženě, která 
27 let stála v čele strakonické pobočky 
a nyní se chystá k odchodu na zasloužený 
odpočinek.

Jak ale jistě všichni, kteří tuto ener-
gickou dámu znají, tuší, že to rozhodně 
nebude odpočinek „za pecí“.  

V úterý 8. prosince jí byla na strakonic-
ké radnici předána Cena starosty města 
za dlouholeté působení v oblasti humani-
tární, sociální, zdravotní a zdravotně-vý-
chovné, zejména v humanitární činnosti 
ve společnosti ČČK.   

Jak jste se k práci, nebo spíše poslání 
pomáhat druhým dostala? 
Víte, že úplnou náhodou? Do Strako-
nic jsem se přistěhovala v roce 1992 
a po mateřské dovolené jsem začala hledat 
zaměstnání. Tehdy místa pro zdravotní 
sestry byla plně obsazená, a tak jsem se 
ocitla na úřadu práce, což se mně nelíbilo. 
Náhoda mě přivedla do kanceláře Červené-
ho kříže. Tam byla v tu dobu paní Lenco-
vá, která zastupovala ředitelku. Už tehdy 
byla důchodkyně na výpomoc. Slovo dalo 
slovo, a tak jsem se ocitla ve vedení místní 
pobočky. 

Tak to zase nebyla tak krkolomná cesta. 
No, ono to mělo háček. Podmínkou pro 
získání místa bylo vymyslet něco nového, 
co by přineslo atraktivitu a začalo stavět 
Český červený kříž na nových základech. 
Tehdy v roce 1994 se změnilo právní 

postavení a ČČK začal hospodařit sám 
na sebe. Přišla jsem tedy s novinkou – 
domácí péčí. 

Když vás poslouchám, tak se nemohu 
zbavit dojmu, že vaše práce je vám 
zároveň koníčkem.
Měla jsem obrovské štěstí. U mě se vzá-
jemně doplňovala pedagogika, výuka první 
pomoci, práce s dětmi, se seniory. Pořádali 
jsme ozdravné pobyty, tábory, zájezdy. 
Tohle všechno dohromady bylo naplně-
ní toho, co mě bavilo a na co jsem měla 
vzdělání. A možná právě proto jsem u této 
práce zůstala až do dneška.   
 
Dnes jste na samém vrcholu, ze kterého 
se chystáte odejít. Co pro vás ocenění 
znamená? 
Jsem za to moc ráda. Víte, je to tak, když se 
muž ve vedení města rozhodne udělit ně-
komu ocenění, znamená to, že si jeho práce 
všiml, že asi moje práce byla přínosem pro 
Strakonice a jeho občany.  Bylo to pro mě 
velké překvapení, které mě potěšilo. 

Povídání bylo nezvykle dlouhé a zají-
mavé, však také bylo na co vzpomínat. Co 
utkvělo v paměti, je šest vnoučat, které 
na paní Helenu čekají a budou zcela jistě 
plnohodnotnou výplní volného času, které-
ho se bude činorodé ženě pravděpodobně 
nedostávat. Přejeme především pevné 
zdraví v nové etapě vašeho života. 

Markéta Bučoková, PR 

Oceněná Helena Mocová Linhartová, třetí zleva
� foto: M. Bučoková
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VÝSTAVY 
po + st 8:00 – 16:00, út + čt 8:00 – 15:00, pá 
8:00 - 14:00 hod. 
Výstava 35 let činnosti oddílu Husot
Státní okresní archiv Strakonice

PLÁNOVANÉ AKCE JSOU ZVEŘEJNĚNY, ALE VZHLEDEM K AKTUÁLNÍ EPIDEMICKÉ SITUACI 
DOPORUČUJEME SLEDOVAT WEBOVÉ STRÁNKY JEDNOTLIVÝCH POŘADATELŮ SE ZMĚNAMI PROGRAMU. 

KALENDÁŘ AKCÍ 

DŮM KULTURY 
plánované akce se uskuteční 
za předpokladu změny vládních opatření 
7. 1., 19:00 hod.
KPH – Melody Quartett a nejznámější 
filmové melodie
místo: dům kultury

10. 1., 14:30 a 16:30 hod. 
Zlatovláska
loutková pohádka, LS Radost
místo: KZ Mír

17. 1., 14:30 hod.
Sedmero krkavců
rodiče a přátelé MŠ Lidická Strakonice
místo: sál Čezeta, dům kultury

17. 1., 19:00 hod.
Na poslední chvíli - Agentura Harĺekýn, s.r.o.  
divadelní předplatné B
místo: dům kultury

21. 1., 19:00 hod.  
Axel Hellstenius Elling a Kjell BJarne aneb 
Chvála bláznovství
divadelní předplatné A
místo: dům kultury

22. 1., 20:00 hod. 
Ples města Strakonice
místo: dům kultury

24. 1., 14:30 a 16:30 hod.
Šípková Růženka
loutková pohádka, LS Radost
místo: KZ Mír

Vstupné v předprodeji v MIC, Zámek 1, Strakonice – 
pondělí–sobota 9:00–17:00 hodin, pokladna kino 
OKO – dle aktuální promítací doby, pokladna otevře-
na vždy hodinu před promítáním.

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ 
v souvislosti s epidemickou situací a vládními opat-
řeními sledujte aktuální provoz zimního stadionu 
na webových stránkách: www.starz.cz
rodiče s dětmi
út 16:15–17:15 hod.

společné
út 17:30–18:30 hod.

senioři
čt 11:00–12:00 hod.  

PLAVECKÝ AREÁL 
www.starz.cz

KRYTÝ BAZÉN 
po
6:00–8:00 kondiční plavání
12:30–13:30 plavání pro invalidy
13:30–15:30, 14:30–15:30 (½ bazénu), 18:00–
20:00 (½ bazénu)

út
14:30–15:30, 20:00–22:00 

st
6:00–8:00 kondiční plavání
12:30–13:30 plavání pro důchodce
13:30–17:00, 20:00–22:00

čt
14:30–15:30 plavání pro těhotné
14:30–16:00 (½ bazénu)
20:00–22:00

pá
6:00–8:00 kondiční plavání
12:30–22:00, 15:30–20:00 (½ bazénu)

so + ne
13:00–20:00

SAUNA 
PO	 zavřeno
ÚT	 10:00–22:00    ženy	    
ST	 10:00–22:00    muži
ČT	 10:00–22:00    společná
PÁ	 10:00–22:00    ženy
SO	 10:00–17:00    společná
NE	 13:00–20:00    společná

BOHOSLUŽBY
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
www.farnost-strakonice.cz 
aktuální informace i se změnami vlivem vládních 
opatření jsou uvedeny na webových stránkách 
farnosti a ve vývěskách kostelů

MANA, APOŠTOLSKÁ CÍRKEV
Lidická 194, Strakonice, www.manacirkev.cz
Bohoslužba – neděle v 9:30 hod. 
Modlitební setkání – 7. 1. 17:00 hod.
Po stopách Hrdinů víry – 14. 1. 17:00 hod.
Kurz s lektorem z Bodu obratu na téma: 
svobodný - osvobozen z otroctví hříchu, 
odsouzení a strachu ze zklamání  
21. 1. 17:00 hod.
Kde hledat moudrost pro život? 
– 28. 1. 17:00 hod.
Během čtvrtečních setkání bude zajištěno jak 
osobní setkání, tak online přenos (Zoom). 

POZVÁNKY
KLUB DESKOVÝCH HER STRAKONICE
5 o'clock Tea Talk
informace na webových stránkách www.stejikasro.
webnode.cz

MUZEUM STŘEDNÍHO POOTAVÍ
www.muzeum-st.cz
krátkodobé výstavy: 
út-pá: 9:00-11:30 a 12:00-16:00 hod.
so, ne a svátky: 13:00-16:00 hod.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

KINO OKO 
www.meks-st.cz
Kino Oko je od 12.10.2020 uzavřeno na základě 
opatření vydaných vládou ČR. 
Asociace provozovatelů kin, jejíž jsme členem, vede 
jednání s Ministerstvem zdravotnictví ČR o možnos-
tech otevření kin v případě, že by se epidemiologická 
situace natolik zlepšila, že by docházelo k uvolňování 
restrikcí.

O případném uvolnění restrikcí a otevření kina vás 
budeme informovat na stránkách www.meks-st.cz,
nebo na Facebooku kina Oko Strakonice, kde najde-
te i aktuální program.

Kontakty  
na epidemiology:

České Budějovice
387 712 210
387 712 211
387 712 212
387 712 310
387 712 312
387 712 320
387 712 321
387 712 326
387 712 380

Český Krumlov
387 712 711
387 712 712

Jindřichův Hradec
387 712 544
387 712 545
387 712 548

Prachatice
387 712 930

Strakonice
387 712 812
387 712 824

Písek
387 712 606

Tábor
387 712 414
387 712 428
387 712 433

MěKS – 380 422 744 (MIC), Kino – 383 322 625 (pokladna), ŠK – 380 422 700 (hrad), 380 422 720 (pobočka Za Parkem),
MSP – 380 422 608, DDM – 383 322 216, RC Beruška – 773 165 696, ZUŠ – 383 332 166,

STARZ – 380 422 761 (plavecký stadion, pokladna); STEJIKA (Hradební 329) — 732 173 275

BEZKONTAKTNÍ  
NÁVŠTĚVY "ZA SKLEM"
V Domově pro seniory v Rybniční ulici 
a v Domově pro seniory Lidická je možné 
klienty navštívit za splnění hygienických 
podmínek. 
Rezervace jsou možné pouze telefonicky 
od pondělí do pátku na telefonních číslech 
739 759 007 a 739 053 071 v čase 
od 8:00 do 10:00 hodin.
Návštěvní doba: 8:30–10:30 a 13:00–
16:00 hod.
Návštěva je možná v počtu dvou dospě-
lých osob + děti (osoby do 18 let).
Délka jedné návštěvy je 30 minut.
Po vstupu do místnosti je nutné si vydezinfi-
kovat ruce.
Po celou dobu návštěvy je nutné mít ochra-
nu úst a dýchacích cest, například roušku, 
šátek apod. 
info: www.muss.strakonice.eu/blog/bez-
kontaktni-navstevy-za-sklem
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Děti přály seniorům

Děti z MŠ Čtyřlístek vyráběly vánoční přáníčka pro seniory 
z domova v Rybniční ulici ve Strakonicích, která jim udělala radost 
a potěšila je.
Touto cestou i ti nejmenší popřáli klidné prožití vánočních svátků 
a pevné zdraví v novém roce 2021.

Děti a zaměstnanci  
MŠ Čtyřlístek, Strakonice

INZERCE

25

MASO UZENINY Písek, a.s. 
podporuje učební obor 

Středního odborného učiliště služeb 
Vodňany

„ŘEZNÍK – UZENÁŘ“ (29-56-H/01) 
od školního roku 2018/2019:

• Zdarma tablet v ceně 5000 Kč pro prvních 10 žáků, kteří 
nastoupí k 1. 9. 2018

• Pracovní oděv a obuv zdarma včetně praní a žehlení 
• Dobré odměny za produktivní práci v 1. – 3. ročníku
• Podnikový stipendijní program:
   400 – 600 Kč/měsíc v 1. - 3. ročníku

Za vyznamenání na konci školního roku 
1000 – 2000 Kč; 

u závěrečné zkoušky 3500 Kč.
www.sousvodnany.cz   www.muuupisek.cz

ve školním roce 2021/2022:

Za vyznamenání na konci školního roku 
1000 - 2000 Kč; 

u závěrečné zkoušky 3500 Kč. 

www.sousvodnany.cz www.muuupisek.cz

• Pracovní oděv a obuv zdarma včetně praní a žehlení
• Dobré odměny za produktivní práci v 1. - 3.ročníku
• Podnikový stipendijní program: 

500 - 700 Kč/měsíc v 1. - 3.ročníku

Kultura i sport budou podpořeny, zastupitelé rozhodli
Důležitost sportu je patrná napříč celou 
společností, proto rada města doporučila 
zastupitelům ke schválení dotační progra-
my na sportovní činnost a volnočasové 
aktivity mládeže ve Strakonicích. 

Zastupitelé projednali 16. prosince 
na posledním zasedání materiál týkající se 
dotačního programu na podporu tělový-
chovy, sportu a ostatních volnočasových 
aktivit pro rok 2021. Pro sport je alokova-
ná celková částka 7 941 000 Kč. Největší 
podíl finančních prostředků je vyčleněn 
pro opatření 1, které finančně podporuje 

úhradu nájmů jednotlivých sportovišť. 
•	 Opatření 1 – Podpora na nájemné a služ-

by spojené s nájmem ve sportovních 
zařízeních města Strakonice pro mládež 
– spravovaných STARZem Strakonice

•	 Opatření 2 – Podpora na nájemné 
ve sportovních zařízeních města 
Strakonice pro mládež v tělocvičnách 
základních škol zřizovaných městem 
Strakonice

•	 Opatření 3 – Podpora sportovní činnosti 
mládeže

•	 Opatření 4 – Podpora volnočasové čin-
nosti mládeže

•	 Opatření 
5 – Podpora 
jednorázových 
sportovních 
a volnočasových 
akcí pořádaných 
na území města 
Strakonice. 
Ani kultura 

snažící se o udržení 

tradic na území města nepřijde zkrátka. 
Finanční prostředky zajistí schválený 
dotační program, pro který je alokována 
částka ve výši 650 000 Kč.

Kulturní program zahrnuje opatření 
dvě. První z nich podporuje celoroční 
činnost hudebních, tanečních, folklórních, 
pěveckých, divadelních nebo společen-
ských subjektů působících na území 
města, druhé opatření je vyhrazeno 
na podporu jednorázových kulturních 
akcí a projektů. Žadatelé budou město 
reprezentovat pod hlavičkou zcela nového 
loga města, které bylo uvedeno do oběhu 
v polovině roku 2020.

Žadatelé mohou podávat žádosti během 
února 2021 pod podmínkou, že realizace 
jejich projektů proběhne od 1. 1. do 31. 12.  
2021. O finanční podporu mohou žádat 
fyzické i právnické osoby. Dotace budou 
vypláceny výhradně bezhotovostním pře-
vodem. Info: martina.dubova@mu-st.cz.

Markéta Bučoková, PR 

Rybníkový turnaj v Kanadě podpořilo město v roce 2020� foto: archiv města 
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Vyhlášení dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2021
Jihočeský kraj zveřejnil dne 2. 12. 2020 dotač-
ní programy pro r. 2021: 
•	 Podpora výstavby a obnovy vodohospodář-

ské infrastruktury
•	 Podpora služeb nedefinovaných v zákoně  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách
•	 Podpora a rozvoj protidrogové politiky 

Jihočeského kraje v roce 2021
•	 Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve 

v Jihočeském kraji
•	 Podpora rodinné politiky
•	 Podpora zajištění lékařské pohotovostní 

služby na území Jihočeského kraje mimo 
území základní sítě pohotovostních služeb

•	 Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo 
oblast sportu)

•	 Podpora sportu
•	 Podpora kultury

•	 Podpora prevence kriminality v Jihočes-
kém kraji

•	 Podpora muzeí a galerií
•	 Podpora paliativní péče v Jihočeském kraji
•	 Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje 

v oblasti vědy, mládeže a sportu
•	 Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje 

v oblasti kultury
•	 Podpora venkovských prodejen v Jihočes-

kém kraji
•	 Rozvoj venkova a krajiny 1:  

Ochrana druhů
•	 Rozvoj venkova a krajiny 2: Chov ryb 

ve vodních tocích
•	 Rozvoj venkova a krajiny 3: Chov včel
•	 Kulturní dědictví
•	 Investiční dotace pro jednotky SDH obcí 

Jihočeského kraje

Prostřednictvím dotačních programů mohou 
na své projekty čerpat podporu obce, spolky, 
neziskové organizace, ale i fyzické a právnické 
osoby. 
Termín pro podávání žádostí o poskytnutí do-
tace do výše uvedených dotačních programů 
je od 11. 1. 2021 do 22. 1. 2021. 
Kompletní soubor dokumentů potřebných 
k podání žádosti včetně elektronické žádosti 
a veškeré další informace naleznete na inter-
netových stránkách Jihočeského kraje www.
kraj-jihocesky.cz - Dotace, fondy EU – Pro-
gramové dotace Jihočeského kraje – Aktuální 
výzvy-dotace Jihočeského kraje.
Bližší informace poskytne:
Městský úřad Strakonice – odbor rozvoje, 
Pavla Němcová, tel.: 383 700 842, e-mail: 
pavla.nemcova@mu-st.cz. � Odbor rozvoje

Když vás bolí zub, 
pak neřešíte, zda 
budete ošetřen 
takzvaně na pojiš-
ťovnu, nebo budete 
zbaven bolesti 
za své vlastní finan-
ce. Urputná bolest 

vám podobné myšlenky zkrátka nedovo-
lí. Jinak se ovšem na zoufalý nedostatek 
dentistů díváme, když hledáme toho 
pravého, který bude dostupný po všech 
stránkách. Tedy alespoň té finanční 
a dojezdové. 
Že se jedná o problém palčivý, netřeba 
zdůrazňovat. Sehnat zubaře už začíná být 
složitou otázkou nejen v malých obcích, 
ale i ve velkých městech. Jak ho řešit? Kdo 
podá pomocnou ruku? Vláda, pojišťovny? 
O problematice jsme diskutovali s novým 
senátorem Tomášem Fialou. 

Pane senátore, je pravda, že zubní lékaři 
nejsou schopni se uživit v případě, že 
budou ošetřovat pacienty výhradně 
na smlouvu s pojišťovnou? 
Stomatologie je specifickým medicínským 
oborem, který funguje mimo nemocni-
ce. Určitá část přímo hrazených služeb 
existovala u zubařů vždy. V posledních 
letech poměr stoupá, především s rozvojem 
nových technologií, které zdravotní pojiš-
ťovny nehradí (namátkou bílé plomby, lepší 
snímací náhrady, můstky, porcelánové ko-
runky…). A je to ale o tom, že přímá platba 

je pro konkrétní stomatologickou ordinaci 
výhodnější, jasnější, přímější, včasná, 
bez regulací, bez složitého vykazování 
kontrolním orgánům. Čili často po „seříz-
nutí“ zdravotní pojišťovnou i vyšší – o tom 
to je, věc nabídky a poptávky. Ve větších 
městech jsou přímé platby logicky častější 
než na venkově. Stomatologové na rozdíl 
od ostatních lékařů nemají složitý postgra-
duální kvalifikační systém, ovšem není to 
tak, že se zubaři nejsou schopni “uživit“ 
ošetřováním pacientů výhradně ze zdravot-
ního pojištění.

Proč, kde se stala chyba, že především 
začínající zubaři upřednostňují velká 
města před venkovem? 
Viz výše, otázka trhu – zájem ve velkých 
městech je vyšší, stejně jako je vyšší např. 
poptávka v německém či rakouském pří-
hraničí České republiky.

Existuje recept, jak přilákat mladé 
zubaře do regionu? 
Pokud si tedy začínající zubař „méně 
vydělá“, bude se snažit ušetřit na vybavení 
ordinace, bydlení, energiích. K tomu je tře-
ba si uvědomit, že má nějakého životního 
partnera s nějakou kvalifikací, děti. Takže 
jim s tím vším pomoci, najít zaměstnání 
třeba i pro rodinu. Podle mých informací 
město Strakonice toto respektuje a snaží se.

Jaké jsou možnosti Senátu vyvolat změ-
nu současné situace? 

Akutní ošetření může poskytnout zubař 
v místě, k plánované péči pojišťovny své 
klienty, kteří nemají ošetřujícího stomato-
loga, posílají většinou tam, kde místo je, 
což ovšem může být docela daleko. Často 
do větších měst, Plzně, Českých Budějo-
vic, kde jsou pak ošetřováni. Sazebníky 
zubařských bodových hodnot jsou dány, 
meziročně se valorizují, ale zřejmě úhrady 
i spektrum hrazených výkonů ze zdravotní-
ho pojištění je potřeba zvýšit. Tím je dostat 
někam k úrovni přímých plateb. To je čistě 
na pojišťovnách a Ministerstvu zdravotnic-
tví. Senát zrovna v této oblasti výkonnou 
mocí nedisponuje, jistě ovšem budou sená-
toři podporovat příslušné zákony školské 
a zdravotnické.

Chystáte se vy osobně v Senátu prosa-
dit jednání o problematice nedostatku 
zubních lékařů? 
Dostali jsme se ke generační výměně 
privátních stomatologů, kteří své ordinace 
zakládali v první polovině devadesátých 
let. Na ministra zdravotnictví se jistě mohu 
obrátit, asi nebude řešit absenci konkrétní-
ho zubaře v konkrétní obci, to je věc síťo-
tvorného subjektu – ze zákona zdravotních 
pojišťoven. Současně vím, že vzdělávání 
stomatologů je finančně náročnější než 
u ostatních lékařů. Takže aby resort škol-
ství a lékařské fakulty mohly nabírat více 
mediků, je třeba finance a kapacity pregra-
duálního vzdělávání posilovat nadále. 

Markéta Bučoková, PR 
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Lipno nabízí svahy pro 
začátečníky i náročné lyžaře

SKIAREÁL LIPNO SE NACHÁZÍ V NÁDHERNÉ ČÁSTI JIŽNÍ ŠUMAVY U LIPENSKÉHO JEZERA.  
NABÍZÍ CELOROČNÍ AKTIVITY PRO RODINY S DĚTMI.

Největší prodejna INTERSPORT 
 na českých horách

Pro nadcházející zimní sezonu, čeká na všechny návštěv-
níky areálu jedna z hlavních novinek. Jsou jí nové a kom-
fortnější zázemí lyžařské školy, půjčovny zimního vybavení 
i obchodu INTERSPORT, který se tak stane největší pro-
dejnou této značky na českých horách. Nové prostory 
budou modernější a prostornější než doposud a nachází 
se v nově vybudovaném hotelu Element, který chystá své 
otevření v letní sezoně příštího roku. 

Pro lyžaře začátečníky je připraveno letos nové, větší, vý-
ukové hřiště Fox park se čtyřmi pojízdnými koberci, nebo 
několik desítek instruktorů z lyžařské školy Lipno.  

Lipno.card – skipas i karta plná výhod

Registrovaná karta hosta Lipno.card slouží jako skipas a při-
náší i mnoho dalších výhod. Po spárování s účtem věrnostní-
ho klubu na www.lipnocard.cz umožňuje svému držiteli 
čerpat další benefity například při návštěvě Stezky koruna-
mi stromů, Aquaworldu Lipno nebo pak v létě v Království 
lesa. Skipas i vstupenky je možné zakoupit online z pohodlí 
domova a ušetřit tak nejen peníze, ale také čas. 

Lipno to je rodinné lyžování

Sjezdovky na Lipně jsou vhodné pro úplné začátečníky 
a občasné lyžaře, stejně tak pro lyžařské fajnšmekry. Kaž-

dý si najde tu svou, oblíbenou. Celkem zde můžete lyžovat 
na 13,5 km sjezdovek, vozit se třemi čtyřsedačkovými a jed-
nou dvousedačkovou lanovkou nebo ve Foxparku po čty-
řech kobercích. 

Před vašim příjezdem na Lipno nemusíte řešit ani nákup 
výbavy. Jen kousek od centrálního parkoviště se nachází 
půjčovna INTESRPORT Rent, kde si během lyžařské sezóny 
můžete zapůjčit jak kompletní sety, tak jednotlivé části lyžař-
ského vybavení. 

Stezka korunami stromů  
nabízí nejen výhledy do okolí

Bezbariérová Stezka korunami stromů je otevřena celoroč-
ně a v každém roční období je zážitek z její návštěvy jiný. 
V zimě stojí za to vidět shora zasněžené vrcholky stromů 
a zamrzlé lipenské jezero i okolní kopce jižní části Šuma-
vy. Při dobré viditelnosti uvidíte až na 200 km vzdálené 
vrcholky Alp. Při cestě vzhůru na 40 m věž vás čeká také 
několik adrenalinových a edukačních zastavení i ptačí 
stezka. Díky ní se dozvíte mnoho zajímavostí ze života 
nejen šumavských opeřenců. Z centrálního parkoviště si 
ke Stezce můžete udělat příjemnou procházku lesem nebo 
se nechat vyvézt Stazkabusem. 

Další informace naleznete na www.lipno.info.
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  Strakonice,,Volyňská  . . . . . . . . . . . . . . . .
  Strakonice,,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . .
  Strakonice,,U Dudáka . . . . . . . . . . . . . . . .
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Městská hromadná doprava Strakonice
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� jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 7 jede v neděli 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 11 jede jen v lichých týdnech, nejede od 28.12.2020 do 31.12.2020 
27 jede také 5.4.2021,6.7.2021,28.9.2021,17.11.2021, nejede 4.4.2021,4.7.2021 31 nejede 31.12.2020 
� spoj 7 vyčká v zastávce Strakonice,aut.nádr. příjezdu spoje 13 linky 385002 nejvýše 5 minut 
m - na spoje č.2 a 4 navazují odjezdy autobusů do Českých Budějovic 
Frekvence v územním obvodu městské dopravy Strakonice se přepravuje za tarif městské dopravy ČSAD STTRANS a.s., Strakonice. Na MHD Strakonice je zaveden provoz s placením
jízdného mimo vozidlo. Cestující s předem zakoupenou jízdenkou je povinnen si při vstupu do vozidla vyznačit nastoupení jízdy. Při zakoupení jízdenky přímo ve vozidle se jízdné navyšuje
o hodnotu stanovenou v tarifních podmínkách MHD Strakonice. Předprodej měsíčních známek : ČSAD - osobní pokladna,p.Šefránková - tabák u ČZ a OD Prior. Na lince platí tarif a smluvní
přepravní podmínky  vyhlášené dopravcem ČSAD STTRANS a.s., Strakonice .Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlech na lince. 
〈 spoj jede po jiné trase ⎪ spoj příslušnou zastávkou projíždí 

©  isybus

04.11.20-2-385003
≡ ©
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≡

385004  Strakonice,aut.nádr. - Strakonice,Velké nám. - Strakonice,Raisova - 
Strakonice,aut.nádr. Platí od 13.12.2020 do 11.12.2021

Přepravu zajišt̓uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290
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  Strakonice,,Na Ohradě  . . . . . . . . . . . . . . .
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385002  Strakonice,Modlešovice, - Strakonice,aut.nádr. - Strakonice,Sídliště - 
Strakonice,Starý Dražejov Platí od 13.12.2020 do 11.12.2021

Přepravu zajišt̓uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290
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385005  Strakonice,Modlešovice - Strakonice,aut.nádr. - Strakonice,Raisova - 
Strakonice,Sídliště - Strakonice,Starý Dražejov Platí od 13.12.2020 do 11.12.2021

Přepravu zajišt̓uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

CSAD STTRANSˇ

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

4 15
〈

4 17
〈

4 18
〈
〈
〈
〈
〈

4 19
4 20
4 22
4 23
4 25
4 26
4 27
4 28
...
...
...
...
...
...

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

5 35
〈

5 37
〈

5 38
〈
〈
〈
〈
〈

5 39
5 40
5 42
5 43
5 45
5 46
5 47
5 48
〈
〈

5 50
5 52
5 54
5 55

5

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

5 55
5 59
6 00
〈
〈

6 03
6 04
〈

6 05
6 06
6 07
6 10

6 10
6 12
〈

6 13
6 14
〈
〈
〈
〈
〈

6 15
6 16
6 17
6 18
6 20
6 21
6 22
6 23
〈
〈

6 25
〈

6 26
6 28

3

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

7 00
〈

7 02
〈

7 03
〈
〈
〈
〈
〈

7 04
7 05
7 07
7 08
7 10
7 11
7 12
〈

7 15
7 18
...
...
...
...

7

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

72

7 15
〈

7 17
7 18
〈

7 20
〈

7 21
7 23
7 24
7 26
7 27
7 28
7 29
7 31
7 32
7 34
7 35
...
...
...
...
...
...

9

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

15 40
〈

15 42
〈

15 43
〈
〈
〈
〈
〈

15 45
15 46
15 48
15 49
15 51
15 52
15 53
15 55

...

...

...

...

...

...

11

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

24
19 05
19 08
19 09

〈
〈

19 11
19 12

〈
19 13
19 14
19 15
19 18

19 20
〈

19 22
19 23

〈
19 25

〈
19 26
19 28
19 29
19 31
19 32
19 34
19 35
19 36
19 37
19 38

〈
19 41
19 43
19 45
19 47
19 49
19 50

13

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

31

21 00
21 02

〈
〈
〈

21 03
〈

21 04
21 05
21 06
21 08
21 09
21 11
21 12
21 13
21 14
21 15

〈
21 18
21 20

...

...

...

...

15

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
10
11

12

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

Tč
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  ↑
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
 od
—
 př
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� jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
24 nejede 24.12.2020 31 nejede 31.12.2020 
72 nejede od 23.12.2020 do 1.1.2021,29.1.2021, od 8.2.2021 do 12.2.2021, od 1.4.2021 do 5.4.2021, od 1.7.2021 do 31.8.2021,28.9.2021, od 27.10.2021 do 29.10.2021,17.11.2021 
73 jede 23.12.2020, od 28.12.2020 do 31.12.2020,29.1.2021, od 8.2.2021 do 12.2.2021,1.4.2021, od 1.7.2021 do 2.7.2021, od 7.7.2021 do 31.8.2021,27.10.2021,29.10.2021 
� spoj 8 vyčká v zastávce Strakonice,aut.nádr. příjezdu spoje 14 linky 385001 nejvýše 5 minut 
〈 spoj jede po jiné trase 
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INZERCE

STŘEDNÍ ŠKOLA a JAZYKOVÁ ŠKOLA
s právem státní jazykové zkoušky 

VOLYNĚ

Dny otevřených dveří: 27. 11. 2020, 15. 1., 5. 2. 2021, 
vždy od 12–17 hodin, nebo po domluvě kdykoli. 

www.ssvolyne.cz
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Karel DOBIÁŠ

Inzerci v těchto novinách  
pro vás zajistí:

dobias@regvyd.cz
739 300 390

Vít VRBICKÝ

Inzerci v těchto novinách  
pro vás zajistí:

vrbicky@regvyd.cz
603 786 170
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Rádio vašeho kraje
106.4 FM

budejovice.rozhlas.cz
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NAUČÍME VÁS 
 ANGLICKY I MYSLET!

Licencovaná metoda výuky 
Direct Method for English.

UKÁZKOVÁ HODINA ZDARMA!


